
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 
 
DETERMINAZIONE N.13 del 03.02.2020 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO PER SERVIZIO FEE D’AGENZIA PER ELABORAZIONE PRESENTAZIONI 

GRAFICHE  - CIG Z022BDCE9D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla predisposizione di presentazione grafiche  da 
inserire nei ledwall presenti nelle Farmacie di Soragana e di Malpensa; 
 
PRESO ATTO CHE all’interno della Società non vi è presenza di personale con competenze grafiche atte 
alla preparazione di tali presentazioni; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla società CDA sas di Clara Niccolini & . di Milano per la preparazione di 
fee di agenzia per elaborazione di presentazioni ppt a scorrimento per i due ledwall presenti nelle farmacie di 
Soragana e di Malpensa prot.n. 97/2020 pari a € 200.00.= per ogni file; 
 
CONSIDERATO che si prevede di effettuare massimo n. 5 presentazioni annue in corrispondenza delle 
promozioni dei prodotti messe in atto dalla Farmacie; 
 
CONSIDERATO che i sopracitati ledwall sono stati acquistati presso la sopracitata società che garantisce 
assistenza in caso di mancata visualizzazione delle stesse presentazioni; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
PRESO ATTO che l’operatore economico è iscritto all’albo fornitori della Società; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato modificato l’art.1, 
comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere alle 
piattaforme telematiche, da € 1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di beni e servizi; 

 
VERIFICATO con esito positivo, la regolarità contributiva della società CDA s.a.s., con sede in via Cesare 
Ajraghi n. 40/c – 20156; 
 
SENTITO il parere positivo di regolarità contabile;  
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
 Di disporre, per i motivi espressi in premessa, l’incarico per predisposizione di preparazione di fee di 

agenzia per elaborazione di presentazioni ppt a scorrimento per i due ledwall presenti nelle farmacie di 
Soragana e di Malpensa pari a € 200.00.= per ogni file alla la società CDA s.a.s., con sede in via Cesare 
Ajraghi n. 40/c – 20156  per un importo complessivo pari a € 2500.00.= iva esclusa; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 Di procedere alla liquidazione pari a € 200.00= IVA esclusa per ogni file predisposto a 30 giorni fine mese 
dalla data di presentazione di regolare fattura. 

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito della Società in Amministrazione Trasparente. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

